DORCHESTRE.

Curia legalis ibidem tenta die lyUne proximo post festum

Sancti MichaeUs anno regni Regis Henrici quinti post con-

questum secundo, coram Thoma Wyke et Willielmo Forde

eiusdem Burgi ballivis, Johanne Blount et Johanna Goulde-

smyth Constabulariis Burgi predicti, Quo die capta est in-

quisicio per viginti quatuor probos homines et legales predicti

Burgi juratos, videlicet Reginaldum Jacop, Robertum Bakere,

Johaimem Gyle, Johannem Pury, seniorem, Johannem Bomel,

Johannem Gryffyn, Galfridum Mose, Henricum Crauel, Ricar-

dum Bertram, Thomam Bakere, Thomam Bayly, Walterum
Bouer, Henricum Ostyler, Robertum Bertram, Walterum
Chyryell, Johannem Voge, Walterum Gaylourd, Robertum
Mose, Thomam Budd, Johannem Pury, juniorem, Johannem
Plomere, Robertum Burlok, Nicholaum Pury, Johannem
Belhous

; qui dicunt et ordinant per eorum assensum et con-

sensum, una cum assensu et consensu tocius communitatis

dicti Burgi, quod nuUus de cetero ponat aliqua cadavera

infra villam, set statim post morinam eorundem extra portas

ville mittentur.

Item dicunt quod nulli pelliparii verberent pelles nee

penula in vico ubi victualia hominum vendi debent et solent.

Item dicunt quod nulli fimum jaceant in vico forum
[? fori] ultra unam septimanam nisi quod amoveantur.

Item dicunt quod nulli de cetero fiant ballivi nostri

I08 THfi MUNICIPAL RECORDS OP

qui prius extiterunt, antequam cursus eorum evenerit, vide
postquam alii, qui ad hoc inventi fuerint sufficientes, die

officium videantur ocupare in circuitu totius ville.

Item dicunt quod omnes ballivi nostri qui prius extite
et compota sua non reddiderunt quod compota reddant
cionabiliter coram certis hominibus ad hoc electis et assign

Et quod nulli de cetero fiant communicarii, set comir
Argentum totaliter balUvis liberetur et in cistam commu
ponatur.

Consideratum est eciam quod omnes ballivi nostri

cetero venientes quod reddant compotum semel per ann
secundum racionabilem premonicionem octo dierum, el

fine cuiuslibet Anni ab eorum officio deponantur.

Similiter consideratum est quod si aliqua curilitas

debeat alicui Justiciario vel aliis ministris domini Regis

negociis communitatem nostram tangentibus, quod di

per discretionem et visum duodecim discretorum et legal

hominum qui illam curilitatem melius sciverint ordin

et cum tempus computandi evenerit coram tota communil

possint inde testimonium perhibere.

Fiat eciam commune Registrum ad certificandum

tenementis in Burgo nostro venditis, et habeant ballivi cerl

sigillum ofiicii ad hoc assignatum, et erit sigiUum isto m
factum, videlicet in medio sigilli erit leopardus corona

et erit scriptum in circuitu sigillum ballivorum Dorcesi

Et ille qui ad hoc habeat necesse et morabitur infra Burg

nostrum dabit ballivis pro sigillo sex denarios, et ille

extra Burgum dabit pro sigillo secundum concordationt

dabit eciam clerico pro scriptura in Domesday tres denai

Item si quis in Burgo nostro aUquod tenementima
]

quisierit imperpetuum, et uxor eius in carta feofEam(

fuerit nominata, et postea contingat quod iUi predict

tenementum alicui alienare voluerint, statim producat i

venditor uxorem suam in plenam Curiam coram nobis

ballivis nostris, et ibidem inquiratur de uxore si sit per c

sensum suum vel non, et si compertum fuerit quod sponta

et bona voluntate sua hoc fecerit, nulla causa cohercic

mariti sui mediante, tunc processus Hie in communi Regi;

irrotuletur, et dabit ille perquisitor de fine pro recognici

habenda et pro sigillo officii et pro scriptura clerici secund

quod prius ordinatur.

Item si quis habeat aliquod tenementum in Burgo no!

et iUud tenementum in testamento suo alicui legare volut
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ille ctii illud tenementum sic fuerit legatum ntillam habeat

inde seisinam priusquam testamentum in plena Curia coram

nobis et ballivis nostris fuerit probatum, et sigUlum officii

eidem testamento fuerit appositum, et ille cui illud tenementum
sic acciderit dabit de fine pro illius testamenti probatione

et pro sigiUo officii et pro scriptura clerici secundum quod
dictum est superius.

Consideratum est eciam quod si ballivi nostri capiant

aliqua vadia nomine districcionis pro aliquo debito, et ilia

vadia infra Annum acquietata non fuerint, fiat de illis pro-

clamacio in fine Anni debito modo, et si eadem acquietata

non fuerint tunc apprecientur per visum et discrecionem

duodecim proborum et legalium hominum ad veredictum

electorum in fine Anni in Curia legali tunc tempore tenta ;

et nulla vadia sint abscondita sub pena viginti solidorum ad

totam communitatem solvenda, sed omnia et singula coram

predictis hominibus aperte revelanda et vendantur ad pro-

ficuum tocius communitatis.

Item consideratum est quod si aliqua execucio in Curia

nostra per baUivos versus aliquem fieri precipiatur, quod
serjanti nostri statim et sine aliqua dilacione faciant inde

quod ad sua decet officia ; et si compertum fuerit quod per

eorum negligenciam hoc facere noluerint, statim ab eorum
officiis deponentur, et [several words worn away] versus

Curiam pro contemptu.

Et habeant ballivi potestatem ad districcionem capiendam

tam in domibus quam extra domos ubicunque melius distrin-

gere possint, excepta camera pro lecto conjugis et uxoris sue.

Et si aliquis contra illam consideracionem proterviens

inventus fuerit cum ad casum consimilem evenerit tunc hostium

camere sub sigillo ballivorum sigilletur, ita quod nullum habeat

ibidem ingressum nee egressum sub pena que jacet, donee se

justificare voluerit et sufficientem districcionem ballivis libe-

rare, si talem habeat.

Similiter consideratum est quod si aliqua coUecta fieri

debeat ad opus domini Regis, ponatur ilia coUecta per probos

homines et legales ad hoc jurates, et tunc fiat ilia tam de

divitibus quam pauperibus, ita quod nuUus pro amore parcatur

nee pro colore alicujus officii, nee aliquis pro odio gravetur,

set ponatur unusquisque secundum suam facultatem et

exigensiam juris, et nichil ab aliquo nisi nomen illius prius

fuerit irrotulatum et quantum dabit, et tunc post certam ex-

tentam factam quantum unusquisque persolvere debeat,
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fiat de hoc rotulus indentatus et media pars huius Rotuli

sigilletur sub sigillo coUectorum illius argenti, et ponatur

in communem cistam priusquam aliquid levetur, et ibidem

salvo custodiatur usque festum Sancti Michaelis ex tunc

proxime sequens, et tunc legatur Rotulus hujus coUecte

in plena Curia legali tenta eodem tempore coram predictis

collectoribus et in auditu tocius communitatis ad audiendum
quantum unusquisque persolverit, et ad superveniendum

quod jus factum fuerit unicuique, et hoc non obstante predicti

collectores compotum reddent una cum omnibus aUis com-

munia bona administrantibus, et si quid residuum fuerit

post compotum eorum ad hopus tocius communitatis re-

maneat, et Uli qui assignati fuerint ad huiusmodi coUectam

levandam non sint propterea de porcionibus suis illius coUecte

quieti, set percipient pro eorum labore secundum rectam

consideracionem tocius communitatis ; et si predicti collectores

convicti fuerint ad magis levandum de aliquo quam prime

fuit sibi appositum, vel quod non faciant prout ordinatum

est, dabunt ad totam communitatem centum solidos argenti.

Similiter consideratur quod cum aliqua coUecta levari

debeat per constabularios pads domini Regis pro armatura

et expensis hobulariorum vel sagittariorum, sive pro expensis

hominum ad mare custodiendum, vel ad aliquod quod ad sua

decet officia, eodem modo faciant in omiubus sicut dictum

est superius sub pena superius denotata.

Item dicunt quod nulli pistores qui faciunt panem album

de frumento faciant panem ordericum nee mixtillionis ad

vendendum.

Bt consideratum est quod uterque ballivus percipiet

pro stipendio suo per Annum viginti solidos argenti, et feoda

sua tarn de tenementis venditis cum acciderint quam de sigillo

officii sui et tolneto de bladiis venientibus ad mercatum.

Habebit eciam clericus ville pro stipendio suo per Annum

sex solidos Argenti et octo denarios et feoda sua de aliis rebus

prout usitatur.

Et serjanti nostri percipient pro eorum stipendio secun-

dum modum et consuetudinem eorum prout usitatur.

Et omnia alia proficua de balliva proveniencia ultra

Redditum domini Regis et ea que predicta sunt, remaneant

ad opus tocius communitatis nisi racionabili causa ad commune

proficuum aliquid expendetur.*

» To this point the ink has been of a greenish hue. It now changes to

brown, and the hand is slightly different.
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Et si quid residuum fuerit in fine Anni post compotum
ballivorum acceptum, fiet de hoc certa summa scripta et

irrotulata coram auditoribus dicti compoti, et similiter nomina
ballivorum qui pro tempore fuerint, et eciam illius Anni

Datum, et ponatur ilia summa in communem cistam sigillata

sub sigillis eorundem auditorum compoti ; et tunc, licet

tempus evenerit quod de eisdem bonis sic remanentibus fieri

debeant aliqui expensus circa negociis communibus, ilia causa

non obstante remaneat summa semper Integra et sine rasura,

quamvis argentum per aliquos expensus diminuatur, et scri-

bantur expensus per se ; ita quod per predictam summam
recepcionis videri posset utrum expensus se extendent magis

vel minus ultra summam recepcionis.

Et habeat Communis cista tres senuras diversas, et tradan-

tur claves earundem tribus bominibus ad hoc electis ad com-
munia bona custodi^nda, et custodes predictarum clavium

quolibet anno mutentur.

Et non liceat alicui commune Argentum alicui accommo-
dare, nee alicui ad mercandum tradere, nee aliquo administrare

nisi ad proficuum tocius Communitatis, ad hopus quorum
salvo custodiatur pro diversis casibus contingentibus.

Item consideratum est quod nuUi gutterii de cetero

teneantur in aliquo vico infra Burgum nostrum ad nocu-

mentum ubi gentes pertransire consueverint, set ubicunque

fuerint inventi obstupantur.

Item ordinatum est quod nullus de cetero habebit liciscam

apertam vagantem per villam sub pena xl denariorum solvenda

communitati.

Et quod nulli porcarii tempore mercati permittant porcos

suos ire infra tres s»tes et venellam ex parte Australi tenementi
ubi Robertus Baker modo inhabitat, sub pena amissionis

eiusdem porci.*

Et quod nullus filius seu heres propinquior alicuius liberi

burgensis infra villam predictam, licet deveniat ad hereditatem
suam per discessum patris sui seu aHcuius alius consanguinei,

bene erit acceptabilis ad hereditatem suam [nisi ?] per pro-

clamacionem inde factam debito modo secundum consuetu-

dinem ville predicte duplicando redditum suum, &c., sed tamen
non erit liber burgensis in eadem villa nisi finem fecerit per
plegium secundum consuetudinem ville predicte prout per
xij juratos concordari poterit in Curia legali, &c.

* The ink here changes to a much blacker variety, and the hand is a new
one.
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Et quod nullus burgensis ville nee aliquis alius residens

in villa tenebit de cetero nee affrum seu averium in separali

de les Est Wallys et West Wallys ut in communi, videlieet a
festo Purificationis beate Marie Virginis annuatim usque in

festum Nativitatis beate Marie Virginis ex tune sequens,

sed tantummodo mediante illo tempore ponatur in defense.

Et post ilium diem quod sit eommunis omnibus burgensibus

et residentibus in eadem villa, videlicet ab iUo die usque ad
festum Saneti Martini ex tune proxime sequens ut pro grossis

animalibus. Et post ilium diem usque festum Purificationis

beate Marie ex tune proxime sequens quod sit pastura com-
munis omnibus burgensibus et in villa residentibus, videlicet

pro bidentibus, &c., et pro nullo grosso animali, &c.

Et ulterius predieti xij Juratores ordinant quod secundum
antiquam consuetudinem annuatim die lune proximo post

festum Saneti Miehaelis Archangeli per viginti quatuor legales

homines ville predicte eligantur duo viri habiles et majus

discressiores ad offieium Ballivorum utrum sint presentes vel

absentes. Et si sint ibidem presentes quod tunc ibidem imme-

diate capiant juramentum officii predieti. Et si sint absentes

vel alter eorum sit absens, quod tune habeant diem com-

parendi ibidem die I^une videlieet ab iUo die lune in tres sep-

timanas. Et illo die ad capiendum juramentum officii pre-

dieti. Et si quis hoc inposterum recusaverit et huic ordinationi

astare noluerit quod ille perdet x li sterlingorum inmediate

ad opus ville predicte solvendas. Et ulterius quod de cetero

nichil ei alloeabitur de libertate burgi predieti absque re-